
 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» марта 2021 г. № 21 
с. Истобное 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 

от 21.12.2010 №27 «О денежном 

содержании муниципальных 

служащих органов местного 

самоуправления Истобинского 

сельского поселения Репьевского 

муниципального района» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Истобинского сельского поселения, рассмотрев 

экспертное заключение правового управления правительства Воронежской 

области от 05.02.2021 №19-62/20-25-П, Совет народных депутатов 

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района от 21.12.2010 №27 «О 

денежном содержании муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района» (далее - Решение), внести следующие изменения: 



1.1. пункт 8 части 2.2. раздела 2 Положения об оплате труда 

муниципальных служащих органов местного самоуправления Истобинского 

сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 

области (далее - Положение), утвержденного Решением, изложить в 

следующей редакции: 

« 8) ежемесячная надбавка к должностному окладу за проведение 

правовой экспертизы правовых актов и проектов правовых актов, подготовку 

и редактирование проектов правовых актов и их визирование в качестве 

юриста или исполнителя;»; 

1.2. Часть 3.8. раздела 2 Положения, утвержденного Решением, 

изложить в следующей редакции: 

«3.8. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за проведение 

правовой экспертизы правовых актов и проектов правовых актов, подготовку 

и редактирование проектов правовых актов, и их визирование в качестве 

юриста или исполнителя 

3.8.1. Данная надбавка устанавливается муниципальным служащим, в 

должностные обязанности которых входит правовая экспертиза правовых 

актов и проектов правовых актов, подготовка и редактирование проектов 

правовых актов и их визирование в качестве юриста или исполнителя, 

правовым актом представителя нанимателя - в размере 20 процентов 

должностного оклада.» 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

обнародования.  

 

 

Глава сельского поселения 

  

В.И. Аристова 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области 

_________________В.И. Аристова 

«16» марта 2021 г. № 21 

 

АКТ 

обнародования решения Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

16.03.2021 № 21 «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района от 21.12.2010 №27 «О денежном содержании 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального 

района». 

 Комиссия в составе: 

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского 

поселения. 

2. Варлыгина Мария Николаевна, старший инспектор администрации 

Истобинского сельского поселения. 

3. Коршикова Оксана Александровна, заместитель главы 

администрации Истобинского сельского поселения. 

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

5. Смотрова Галина Петровна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

обнародовала решение Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

16.03.2021 № 21 «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района от 21.12.2010 №27 «О денежном содержании 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального 

района» путём вывешивания для всеобщего ознакомления: 

1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384, 

Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36; 



2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская 

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д. 15; 

3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская 

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32». 

Решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области от 16.03.2021 № 

21 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района 

от 21.12.2010 №27 «О денежном содержании муниципальных служащих 

органов местного самоуправления Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района» доведено до сведения в трудовых 

коллективах. 

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым 

экземпляром обнародованного правового акта. 

Подписи: 

1. Аристова В.И.    ____________ 

2. Варлыгина М.Н. ____________ 

3. Коршикова О.А. ____________ 

4. Маслова Н.Н.      ____________ 

5. Смотрова Г.П.   ____________ 

 


